
 1

 
Università degli Studi di Sassari 

_______________________ 

Area Didattica 
Ufficio Alta Formazione 

 
Decreto n. 89        del 16/01/2014 

Prot. n. 839 

 
Anno 2014  Titolo III  Classe 4 Fascicolo 1 

 
I L  RETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia di questa Università; 
 
VISTO   il D.P.R. 162 del 10 marzo 1982  relativo al riordinamento delle Scuole di 

Specializzazione; 
 
VISTO   il D.M. del 16 settembre 1982 pubblicato sulla G.U. n. 275 del 6 ottobre 1982, 

relativo alla determinazione del punteggio dei titoli valutabili per la ammissione alle 
Scuole di Specializzazione; 

 
VISTO  il D.M. del 3 novembre 1999 n. 509 “Regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei”; 
 
VISTO   il decreto ministeriale n. 270, del 22 ottobre 2004 concernente le “Modifiche al 

Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, 
approvato con D.M. 3 novembre 1999, n. 509 del Ministero dell’università e della 
ricerca scientifica e tecnologica”;  

 
VISTO  il D.M. 31 gennaio 2006  "Riassetto delle Scuole di specializzazione nel settore della  

tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio culturale”; 
 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D. R. n.1008/2008 del 29 maggio 

2008 a norma del D. M. 22 ottobre 2004; 
 
VISTO  il D.R. n. 19992 del 19 ottobre 2010 con il quale viene istituita presso questa 

Università la Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 ottobre 2010 con la quale si fissa 

l’importo delle tasse per la Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici; 
 
VISTO  il verbale del Consiglio della Scuola di specializzazione su indicata del 29 aprile 

2013 nel quale si determinano in numero di 32 i posti a concorso per il primo anno 
accademico 2013-2014 per i quattro curricula da attivare, nonché si fissa la sede 
concorsuale nella città di Oristano; 

 
VISTA la nota datata 10 maggio 2013 con la quale il Consorzio Uno per la Promozione degli 

Studi Universitari di Oristano conferma per l’anno accademico 2013-2014 il proprio 
impegno al Protocollo di Intesa nel garantire le assicurazioni suppletive in favore 
degli studenti della Scuola di specializzazione summenzionata; 



 2

 
VISTA  la delibera del Dipartimento di Storia, Scienze dell’Uomo e della Formazione del 7 

maggio 2013 con la quale, tra l’altro, si recepisce, approvandolo, il verbale del 
Consiglio della Scuola di Specializzazione del 29 aprile 2013; 

 
VISTE  le delibere del Senato Accademico del 22 maggio 2013 e del Consiglio di 

Amministrazione del 29 maggio 2013, con le quali si autorizza l’emissione del bando 
di concorso della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici per l’anno 
accademico 2013-2014; 

 
VISTO il D. R. n. 1844 del 10 luglio 2013 con il quale vengono aperti i termini per la 

presentazione delle domande di ammissione al primo anno della Scuola di 
Specializzazione in Beni Archeologici, per l'Anno Accademico 2013/2014, per n. 32 
posti; 

 
VISTO il D. R. n. 2727 del 24 ottobre 2013 con il quale viene nominata la Commissione 

Giudicatrice del concorso di ammissione alla Scuola di specializzazione in Beni 
Archeologici per il corrente Anno Accademico 2013/2014; 

 
VISTO il D.R. 2728 del 24 ottobre 2013 con il quale viene consentita al dott. Giovanni 

Gigante la partecipazione con riserva al concorso per l’ammissione alla Scuola di 
Specializzazione in Beni Archeologici per il corrente anno accademico 2013/2014; 

 
VISTI gli atti della Commissione Giudicatrice del concorso di ammissione alla Scuola di 

specializzazione in Beni Archeologici per il corrente Anno Accademico 2013/2014; 
 
 
 

D E C R E T A 

Sono approvati gli atti del concorso di ammissione, per esami e titoli e la relativa graduatoria 
generale di merito, per n. 32 posti alla Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici per il 
corrente Anno Accademico 2013/2014. 
          

 
 
 
 

Scuola di specializzazione in Beni Archeologici  
 

GRADUATORIA DI MERITO A.A. 2013/2014 
 

 
N. COGNOME E NOME PUNTI 
1 Padua Giuseppe 56,50/60 
2 Muscuso Sara 54/60 
3 Pisanu Giuseppe Ennio 53/60 
4 Galletta Gabriele 52,40/60  
5 Marchi Eugenia 50,75/60 
6 Casu Francesco 49,75/60 
7 Nocco Carlo 49.25/60 
8 Leoni Alessia Charlotte 47/60 
9 Corraine Pina 46/60 precede per età 
10 Pala Rossana  46/60 precede per età 
11 Cattari Elisa 46/60 precede per età 
12 Galiffa Federica 46/60  



 3

13 Farre Claudio 45/60 precede per età 
14 Pinna Viviana 45/60 
15 Soro Roberta  44,50/60 precede per età 
16 Sanna Antonello 44,50/60 
17 Spano Miriam 43.60/60 
18 Sedda Rosella 43/60 precede per età 
19 Gallo Amilcare 43/60 
20 Amadei Marco 42,70/60 
21 Mulas Augusto 42/60 
22 Carente Claudia 41,55/60 
23 Corrias Maria Grazia 41,10/60 
24 Castelli Alberto 40,45/60 
25 Mainar Scanu Adrià 37/60 
26 Monaco Natale  36,25/60 precede per età 
27 Arcaini Renata 36.25/60 
28 Gigante Giovanni 35/60 

 
 
Il RETTORE 

F.to Prof. Attilio Mastino 
 
 
 
 
 
 

nl/ML  


